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STEM TA’LIM TIZIMIDAN FOYDALANIB OLAMNING 
GELIOSENTRIK NAZARIYASI MAVZUSINI O’QITISH 

 
 KALIT SO‘ZLAR:   ANNOTATSIYA  

Quyosh, Yer, Oy, vodorod, 
geliy, Quyosh sistemasi, 
STEM 

Quyosh  sistemasi quyosh va  uning  atrofida aylanuvchi barcha  
osmon  jismlari Quyosh sistemasini  tashkil  qiladi. 

Quyosh sistemasi – Quyosh va uning atrofida aylanuvchi barcha osmon jismlari 

quyosh sistemasini tashkil qiladi. Unga sakkiz yirik sayyoralardan biri bo’lgan sayyoramiz –

Yer ham kiradi. Quyoshning diametri ko’ndalang o’lchami millionminglik yulduz 

hisoblanadi. Bu ko’rsatgich yernikidan 109 marta katta. Quyosh bilan yer o’rtasidagi masofa 

150million km. Shunday bo’lsada quyosh yer singari qattiq jism emas .Quyosh yuzasidagi 

temperatura selsiy shkalasi bo’yicha 6000 darajaga yetadi.Shuning uchun ham quyosh 

gazdan iborat. Quyosh tizimi 4.6 milliard yoshda deydi olimlarimiz. Quyosh sistemasi 

atrofidagi sayyoralar katta kichikligi bilan 2 ga bo’linadi . 

1.Birinchi guruhga ulkan sayyoralar –Yupiter ,Saturn, Uran, Neptun kiradi  

2.Ikkinchi guruhga –yer tipidagi sayyoralar Merkuriy,Venera, Yer va Mars kiradi  

Merkuriy, Venera Yer va Mars boshqa sayyoralarga nisbatan Quyoshga yaqin 

joylahgan. Yer tipidagi sayyorlar aynan Quyoshga yaqin joylashganliklari uchun ham ular 

Gigant sayyorlarga nisbatan sncha issiq. Quyosh atrofida yirik sayyoralardan tashqari 

minglab kichik sayyora ya’ni astreoidlar bor deb taxmin qilinsada, hozirgacha faqat 2000 

tachasi topilib, orbitalari hisoblangan. 

Quyosh tizimining umumiy tuzilishini birinchi marta Nikolay Kopernik to’g’ri 

ifodalab, Yer va sayyoralarning quyosh atrofida aylanishini asoslab berdi. Uning geliosntik 

sistemasini birinchi marta sayyoralarning quyosh va yergacha bo’lgan nisbiy masofalarini 

aniqlashga imkon beradi.  

Kepler sayyoralarning harakat qonunlarini, I.Nyuton butun olam tortishish qonunini 

kashf qildilar. Quyosh tizimiga kiruvchi kosmik jismlar tabiatini o’rganish, asosan T.Galiley 

teleskop kashf qilingandan boshlandi.  

Olamning Geliosentrik nazariyasini tasavvur eta olishimiz uchun bizga STEM ta’lim 

tizimi yordam beradi. Buning uchun talab etiladigan narsa, Quyosh sistemasining maketini 

yasash. Bunda bizga qog’oz, sim, karton, po’kak, batareya 9V, dvigitel kerak. Biz bunda 

Quyosh sistemasining harakati va uning atrofidagi sayyoralar harakatini yaqqol ko’rishimiz 

mumkin. Bunda bizga  asosiy qo’l kelgan jism bu dvigitel hisoblanadi. Chunki dvigitel orqali 

Quyosh va uning atrofiga joylashtirgan sayyoralarimning harakati yuzaga keldi. Mukammal 

Quyosh sistemasining bunday maketini o’quvchilarga tushuntirish ham oson kechadi. 

Ularning tasavvur doirasiga sig’dirish uchun ham bunday maket qo’l keladi 
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Quyidagi rasmda Geliosentrik nazariyaning biz tasavvur etgan modelimizning 

ko’rinishi berilgan. STEM ta’lim tizimi fanni juda ham qiziqarli o’tishiga shu bilan bir qatorda 

bizning hayolimizdagi tasavvurlarimizni haqiqatga aylantirishimizga yordam beradigan 

tizim. kelajakda bu tizimdan foydalanib dars o’tilsa fanlar ham qiziqarli va oson o’tkaziladi. 
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